

Anette-Mai Pirk-Birk  
+372 5909 3340  
anette-mai.pirk-birk@ut.ee

Tartu Ülikooli üliõpilasesinduse volikogu

22.05.2023

## TÜÜE ASEESIMEHE VALIMISPLATVORM

Tartu Ülikooli üliõpilasesindus on organ, mis esindab Tartu Ülikooli üliõpilaskonda ja seisab nende heaolu eest. TÜÜE juures peamised märksõnad on – stabiilsus, nähtavus ja suhted. Kõik kolm käivad käsikäes ja sõltuvad üksteisest.

### TÜÜE ja stabiilsus

Minu jaoks väga oluline TÜÜE organisatsiooni aspekt on stabiilsus, mida eelnev juhatus on loonud, nii esinduslikul tasemel kui ka esindajate siseselt. Tähtis on liikuda iga aastaga aina enam tõsiselt võetava organi poole, kus TÜÜE on esindus, millel on hääl ning mida võetakse tõsisemalt kui lihtsalt kohatäitjaid üliõpilasi koosolekutel. Selle tagamiseks on vaja suurendada esindajatepoolset motivatsiooni ja teadlikkust, mis on üliõpilasesindus ja mis on selle põhimõtted.

Otstarbekas on luua sujuv üleminek eelneva ja tuleva esindusliku koosseisu vahel, et ei tekiks mõistmatusi ja lünki. Vaja on tegeleda üleandmismaterjalidega ning rõhutada nende olulisust. Lisaks sellele on tähtis ka väljaõpe, mis tagaks, et esindajad teaksid, mis on nende ülesanded.

Samuti, et tekiks tasakaalukus aastate lõikes on vaja jätkata pooleliolevate projektide ja ideedega. Sealhulgas on oluline edasi tegeleda eelneva juhatuse algatustega – nt. õpi- ja puhkealade arendamine ja koostöö tudengiorganisatsioonidega.

### TÜÜE ja nähtavus

Tähtis on TÜÜE populaarsuse kasvatamine. Näen, et mida tasakaalukam on esindus, seda parem mulje sellest jääb ning see omakorda kasvatab populaarsust. Samuti, mida tuntum on TÜÜE, seda tõsiseltvõetavana sellesse ka suhtutakse. Nähtavus ja stabiilsus käivad koos. Olulise tuntu

kasvatajana näen meediat, nii sotsiaalmeediat (Facebook, Tiktok, Instagram) kui ka uudisteportaale ja Tartu Ülikooli infokirju. Näen, et on vaja jätkata esindajate iganädalase infokirjaga. Esindajaid on vajalik ka visuaalselt näidata, nt. plakatite või flaiieritega, mida saaks õppehoonetesse paigutada.

Vajalik on koostöö tudengiorganisatsioonidega, et jõuda üliõpilasteni, kes muidu ei satuks TÜÜEni. Lisaks ühistöö tuutoritega, kes saaksid üliõpilasesindust reklaamida esimestes tuutoritundides. Ürituste mitmekesisus ja nende hea reklaam aitab luua laialdase edu rohkemate tudengite seas.

## TÜÜE ja suhted

TÜÜE üks põhilisi eesmärke on ühendada üliõpilaskonda, luua sidemeid ja suhteid. Olles koroonaja üliõpilane, siis tean, kui ebameeldiv oli olukord, kui ei saanud koolis käia, üritustest osa võtta ja inimestega kohtuda. Need kolm aspekti on ülikooli kogemuse alustalad. Seetõttu soovin ise korraldada üritusi ning kokkusaamisi, millest mina ja paljud teised tudengid oma ülikooli aastatel ilma jäid.

Üliõpilasesindus peab säilitama tervislikku sisekliimat. On vaja luua mugav õhkkond esindajate vahel nii enda esinduse kui ka kogu TÜÜE siseselt. Selle jaoks, et see toimiks on vaja kokkusaamiste stabiilsust. TÜÜE teispäev, Tõllakuuri avatus ja igakuised üritused on väga olulised osad selle saavutamiseks. Olulised on ka koolitused, loengud, kogemuskohvikud, kus saab jagada enda teadmisi ning omandada teiste omi. Need tekitavad mugavustsooni ja vabama keskkonna, kuhu pöörduda, kui tekib probleem. Selliste sündmustega saab ka esindajaid motiveerida olla täie südamega esindaja töö juures või järgmisel aastal tagasi kandideerida. Esindusest osavõtmine ei tohiks olla lisakohustus. Tuleks tunda ennast häälekandjana, kes üritab tudengite soove ja tahtmisi edastada.

Näen tähtsana juhatuse kättesaadavust kõikidele abivajajatele. Samuti on oluline erinevate esinduste omavaheline suhtlus. Tähtis on välja astuda ka enda valdkonnast ning selleks on väga hea töögruppide olemasolu. Seal saab enda kogemusi jagada, kuid ka kuulata teiste esindajate probleeme või heaksminemisi. Näen, et selliseid kokkusaamisi on vaja kõikidele üliõpilasesindajate rollidele.

Eesti tudengite kõrval ei tohi ära unustada välistudengeid. Me peame tegelema nende eraldatuse probleemiga. Neid tuleb kaasata rohkem üritustesse, kus on näha TÜÜEt kui organit ning seeläbi saaksime ka enam välistudengeid meie koosseisu. Siin võib abiks tulla koostöö tuutorite ja *ambassoritega*.

Koostöö on oluline ka tudengiorganisatsioonidega. Neid tuleb võtta kui partnereid, kellega leida ühine vaade ja liikuda koos eesmärkide poole. Igas valdkonnas on omad tugevad tudengiorganisatsioonid, millesse koondub väga palju üliõpilasi. Selle jaoks, et ei tekiks nõ varastamine üksteiselt, on vaja hoida head suhted ning väljendada neid näiteks erinevate ürituste raames (nt. koolitused, loengud, vestluskohvikud, peod). Selliste kokkusaamistega saab samuti TÜÜE populaarsust tõsta ning organit nähtavamaks teha.

Lugupidamisega

Anette-Mai Pirk-Birk